[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

                               2014  г. № 35/          -РС                       Принято на 35 заседании      г. Ливны                                                                             Ливенского районного Совета
                                                                                                  народных депутатов

Об утверждении плана работы
Ливенского районного Совета народных
депутатов Орловской области
на четвертый квартал 2014 года

	В соответствии с Регламентом Ливенского районного Совета народных депутатов Орловской области

Ливенский районный Совет народных депутатов р е ш и л:

	1. Утвердить План работы Ливенского районного Совета народных депутатов Орловской области на четвертый квартал 2014 года согласно приложению.
	2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
	3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по депутатской деятельности, регламенту, правотворчеству, развитию местного самоуправления, правопорядку, связям с общественностью и средствами массовой информации  (Ю.А. Казьмин).

Председатель Совета                                                                            М.Н.Савенкова

								Приложение
 к решению Ливенского районного
                                                                                                Совета народных депутатов
 от «     »   сентября   2014г. № 35  /            РС

ПЛАН РАБОТЫ
ЛИВЕНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
НА ТРЕТИЙ КВАРТАЛ 2014 ГОДА

	№
п/п
	Наименование вопроса
	Срок
рассмотре
ния
	Докладчик
	Ответственная постоянная депутатская комиссия

1. Вопросы для рассмотрения на заседаниях постоянных депутатских комиссиях и заседаниях районного Совета

	1.
	[bookmark: __DdeLink__915_851144067]О внесении изменений в решение Ливенского районного Совета народных депутатов «О бюджете Ливенского района на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»
	октябрь
	Управление финансов администра
ции Ливенского района
	Комиссия по бюджету, инвестиционной политике, налогам и муниципальной собственности

	2.
	О внесении изменений в решение Ливенского районного Совета народных депутатов от 18.02.2011г№ 39/461-РС «О бюджетном процессе в Ливенском районе»
	 октябрь
	Управление финансов администра
ции Ливенского района
	Комиссия по бюджету, инвестиционной политике, налогам и муниципальной собственности

	3.
	Об утверждении Прогноза социально — экономического развития Ливенского района на 2015 год и параметры прогноза до 2017 года
	ноябрь
	Заместитель главы администрации района по социально — экономическим вопросам
	Отдел по экономике, предпринимательству, труду и размещению муниципальных заказов администрации района

	4.
	О внесении изменений в решение Ливенского районного Совета народных депутатов «О бюджете Ливенского района на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»
	ноябрь
	Управление финансов администра
ции Ливенского района
	Комиссия по бюджету, инвестиционной политике, налогам и муниципальной собственности

	5.
	О внесении изменений в решение Ливенского районного Совета народных депутатов от 18.02.2011г№ 39/461-РС «О бюджетном процессе в Ливенском районе»
	ноябрь
	Управление финансов администра
ции Ливенского района
	Комиссия по бюджету, инвестиционной политике, налогам и муниципальной собственности

	6.
	Об утверждении бюджета Ливенского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов (первое чтение)
	ноябрь
	Управление финансов администра
ции Ливенского района
	Комиссия по бюджету, инвестиционной политике, налогам и муниципальной собственности

	7.
	Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципальных имущества Ливенского района на 2015 год
	ноябрь
	Управление муниципального имущества администрации Ливенского района
	Комиссия по бюджету, инвестиционной политике, налогам и муниципальной собственности

	8.
	О внесении изменений в решение Ливенского районного Совета народных депутатов от               17 июля 2012 года №11/122-РС «Об утверждении Положения «О порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Ливенского района»
	ноябрь
	Управление муниципального имущества администрации Ливенского района
	Комиссия по бюджету, инвестиционной политике, налогам и муниципальной собственности

	9.
	О внесении изменений в решение Ливенского районного Совета народных депутатов «О бюджете Ливенского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»
	декабрь
	Управление финансов администрации Ливенского района
	Комиссия по бюджету, инвестиционной политике, налогам и муниципальной собственности

	10.
	О внесении изменений в решение Ливенского районного Совета народных депутатов от 18.02.2011г №39/461-РС «О бюджетном процессе в Ливенском районе»
	декабрь
	Управление финансов администрации Ливенского района
	Комиссия по бюджету, инвестиционной политике, налогам и муниципальной собственности администрации района

	11.
	Об утверждении бюджета Ливенского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов
	декабрь
	Управление финансов администрации Ливенского района
	Комиссия по бюджету, инвестиционной политике, налогам и муниципальной собственности администрации района

	12.
	Об итогах исполнения бюджета Ливенского района за 9 месяцев 2014 года
	декабрь
	Управление финансов администрации Ливенского района
	Комиссия по бюджету, инвестиционной политике, налогам и муниципальной собственности администрации района

	13.
	О внесении изменений в Устав Ливенского района Орловской области
	декабрь
	Отдел правового обеспечения деятельности администрации района
	Комиссия по депутатской деятельности, регламенту, правотворчеству, развитию местного самоуправления, правопорядку, связям с общественностью и средствами массовой информации

	14.
	Об утверждении Положения о проведении смотра-конкурса «Лучшее подворье поселения» на Дне Ливенского района
	декабрь
	 Управление организационно — кадровой, контрольной работы и информационно — документационного обеспечения администрации района
	Комиссия по депутатской деятельности, регламенту, правотворчеству, развитию местного самоуправления, правопорядку, связям с общественностью и средствами массовой информации

	15.
	О внесении изменений в решение Ливенского районного Совета народных депутатов от 08 апреля 2011 года №2/7 «О постоянных депутатских комиссиях Ливенского районного Совета народных депутатов»
	декабрь
	Председатель комиссии по депутатской деятельности, регламенту, правотворчеству, развитию местного самоуправления, правопорядку, связям с общественностью и средствами массовой информации
	Комиссия по депутатской деятельности, регламенту, правотворчеству, развитию местного самоуправления, правопорядку, связям с общественностью и средствами массовой информации

	16.
	Об утверждении Плана работы районного Совета народных депутатов на 1 квартал 2015 года.
	декабрь
	Председатель комиссии по депутатской деятельности, регламенту, правотворчеству, развитию местного самоуправления, правопорядку, связям с общественностью и средствами массовой информации
	Комиссия по депутатской деятельности, регламенту, правотворчеству, развитию местного самоуправления, правопорядку, связям с общественностью и средствами массовой информации

	17.
	Об утверждении Графика приема граждан депутатами Ливенского районного Совета народных депутатов на 2015 год
	декабрь
	Председатель комиссии по депутатской деятельности, регламенту, правотворчеству, развитию местного самоуправления, правопорядку, связям с общественностью и средствами массовой информации
	Комиссия по депутатской деятельности, регламенту, правотворчеству, развитию местного самоуправления, правопорядку, связям с общественностью и средствами массовой информации

	2.Работа постоянных депутатских комиссий

	1
	Заседания комиссий согласно утвержденного графика .
	октябрь-декабрь
	Председатели депутатских комиссий
	Постоянные депутатские комиссии,
отдел по организационно — правовой работе аппарата районного Совета

3.Мероприятия Ливенского районного Совета народных депутатов

	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки проведе
ния
	Исполнитель
	Примечание

	1.
	Участие в мероприятиях, посвященных  Дню сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности
	Октябрь
	Депутаты
районного Совета
	Совместно с органами местного самоуправления

	2.
	Участие в мероприятиях, посвященных Дням поселений
	Октябрь - ноябрь
	Депутаты
районного Совета
	Совместно с органами местного самоуправления

	4. Работа депутатов районного Совета в избирательных округах

	№ п/п
	Мероприятия

	Сроки исполне
ния
	Примечание

	1.
	Прием граждан в избирательных округах

	в соответствии с графиком
	Совместно с органами местного самоуправления

	2.
	Участие в собраниях граждан по месту жительства
	весь период
	[bookmark: __DdeLink__1029_888601148]Совместно с органами местного самоуправления

	3.
	Организация исполнения наказов избирателей в соответствии с Программой наказов избирателей
	Весь период
	Совместно с органами местного самоуправления

	4.
	Рассмотрение обращений, заявлений, предложений избирателей
	весь период
	Совместно с органами местного самоуправления

	5.
	Выступления в средствах массовой информации по вопросам депутатской деятельности

	весь период
	Совместно с отделом по организационно-правовой работе аппарата райСовета

	5.Работа аппарата районного Совета народных депутатов

	Подготовка и проведение заседаний Совета

	1.
	Подготовка и проведение заседаний Совета
	Последний четверг месяца (не реже одного раза в три месяца)
	Председатель Совета,
отдел по организационно — правовой работе аппарата Ливенского районного Совета народных депутатов

	2.
	Подготовка, согласование и утверждение перечня вопросов для рассмотрения на заседании Совета
	Не позднее 15 дней до дня заседания
	Председатель Совета,
отдел по организационно — правовой работе аппарата Ливенского районного Совета народных депутатов

	3.
	Контроль за подготовкой проектов решений, постановлений Совета
	Весь период
	отдел по организационно — правовой работе аппарата Ливенского районного Совета народных депутатов

	4.
	Проведение правовой и антикоррупционной экспертизы проектов НПА
	Не позднее трех дней до проведения заседания
	 отдел по организационно — правовой работе аппарата Ливенского районного Совета народных депутатов

	5.
	Направление НПА в прокуратуру для изучения
	Не позднее десяти дней до заседания Совета
	отдел по организационно — правовой работе аппарата Ливенского районного Совета народных депутатов

	6.
	Обеспечение депутатов необходимыми материалами к заседанию
	Не позднее, чем за один день  до проведения заседания
	отдел по организационно — правовой работе аппарата Ливенского районного Совета народных депутатов

	7.
	Обеспечение присутствия депутатов, руководителей органов местного самоуправления  на заседания районного Совета
	За три дня до даты проведения заседания
	отдел по организационно — правовой работе аппарата Ливенского районного Совета народных депутатов

	8.
	Обеспечение присутствия  надзорных органов, представителей СМИ и заинтересованных лиц
	За три дня до даты проведения заседания
	отдел по организационно — правовой работе аппарата Ливенского районного Совета народных депутатов

	9.
	Оформление протокола заседания

	В течение недели со дня заседания
	отдел по организационно — правовой работе аппарата Ливенского районного Совета народных депутатов

	10.
	Регистрация и рассылка постановлений, решений в СМИ, Регистр НПА, прокуратуру, КонсультантПлюс, исполнителям, на сайт Ливенского района
	В течение десяти  дней со дня проведения заседания
	отдел по организационно — правовой работе аппарата Ливенского районного Совета народных депутатов

	6.Работа с депутатами

	1.
	Организация, содействие за исполнением графика приема граждан депутатами районного Совета

Весь период

	Председатель Совета,
отдел по организационно — правовой работе аппарата Ливенского районного Совета народных депутатов

	2.
	Предоставление отчета о приемах депутатами избирателей

отдел по организационно — правовой работе аппарата Ливенского районного Совета народных депутатов

	3 .
	Содействие в оформлении депутатских запросов
	По мере необходимости
	Председатель Совета,
отдел по организационно — правовой работе аппарата Ливенского районного Совета народных депутатов

	7.Организационная деятельность аппарата Совета

	1.
	Подготовка планов работы  районного Совета
	Каждый квартал

Отдел по организационно — правовой работе аппарата Ливенского районного Совета народных депутатов

	2.
	Разработка НПА в соответствии с полномочиями районного Совета
	Весь период

	3.
	Подготовка проектов постановлений, распоряжений председателя районного Совета, решений районного Совета по вопросам компетенции Совета
	По плану районного Совета

	4.
	Анализ НПА по вопросам деятельности Совета в соответствии с Уставом Ливенского района

Весь период

	5.
	Работа по систематизации НПА и поддержанию их в актуальном состоянии

	6.
	Анализ состояния регистра НПА райсовета

	7.
	Обеспечение  организации работ по доступу к информации о деятельности Ливенского районного Совета

	8.
	Формирование электронной базы данных постановлений и решений районного Совета. Размещение их на официальном сайте Ливенского района и опубликование в СМИ

	9.
	Ведение документации по кадровому делопроизводству аппарата в  соответствии с действующим законодательством

	10.
	Подготовка наградных материалов и поздравлений лицам, включенных в список для поздравлений

	11.
	Формирование делопроизводства в соответствии с утвержденной номенклатурой дел

	12.
	Организация проведения публичных слушаний
	По мере необходи
мости

	13.
	Организация приема граждан по личным вопросам председателем и депутатами  районного Совета
	По графику

	14.
	Обобщение информации по приему граждан по личным вопросам, в том числе по результатам исполнения и контроля
	Один раз в полугодие

image2.wmf